



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	DENER CÉSAR DA SILVA
<i>CPF</i>	731.878.446-34
<i>Endereço</i>	ACESSO SÍTIO ACESSO, 00 - SALTO DE CIMA - EXTREMA - MG - CEP: 3764000
<i>Contato</i>	03534352894 03534352894

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023		00059399	MANDIOQUINHA SALSA EXTRA AAA amarela extra aaa.produto de boa qualidade. a casca deve ser lisa, firme e sem rachaduras. cor concentrada , aspecto fresco, comprimento entre 9 e 15 cm. acondicionadas em caixas de papelão com tampa, nova e rotulada, peso aproximado 22 kg.		KLG	700,00	16,5900	11.613,00
00022		00059466	MANDIOCA KG mandioca: tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes frescas e com casca inteira sem fermento ou defeitos não fibrosa livre de terra e corpos estranhos.		KLG	600,00	6,5900	3.954,00

Total do Fornecedor: 15.567,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	JOSE DE OLIVEIRA BASTOS
<i>CPF</i>	060.193.586-15
<i>Endereço</i>	AVENIDA SITIO BELA VISTA, 00 - SALTO DO MEIO - EXTREMA - MG - CEP: 37640-00
<i>Contato</i>	0359100622788239761 03591006227

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007		00059428	BANANA NANICA KG fruta de boa qualidade, sem defeitos apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. fruta bem desenvolvida e madura. e de aspecto fresco. devem ter comprimento entre 13 e 18 cm.acondicionadas em caixas t (caixa de madeira retornável e rotulada) caixa com 20 kg.		KLG	6.200,00	4,8000	29.760,00

Total do Fornecedor: 29.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	ALCIBIADES MARQUES DE OLIVEIRA FILHO
<i>CPF</i>	171.193.348-16
<i>Endereço</i>	AVENIDA SITIO LARANJAL, 00 - SALTO DO MEIO - EXTREMA - MG - CEP: 37640-00
<i>Contato</i>	3588053699 03588053699

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010		00059397	BETERRABA EXTRA AA beterraba extra aa.produto de boa qualidade. a casca deve ser lisa, firme, sem manchas, brotos, e sem rachaduras. cor concentrada e tamanho pequeno ou médio e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas kg (madeira descartável) nova e rotulada, peso aproximado 20 kg.		KLG	560,00	6,3300	3.544,80
00013		00059398	CENOURA EXTRA AA cenoura extra aa. variedade Brasília, Nantes, Kuroda produto de boa qualidade sem rachaduras, perfurações e cortes, são inteiras. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor laranja vivo, livres de umidade externa e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixas de papelão com tampa, nova e rotulada, peso aprox. 22 kg.		KLG	1.260,00	4,6500	5.859,00

Total do Fornecedor: 9.403,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	GERSON BARBOSA DE LIMA
<i>CPF</i>	046.015.406-07
<i>Endereço</i>	AVENIDA SITIO DOS LIMA, 00 - SALTO DE CIMA - EXTREMA - MG - CEP: 37640-00
<i>Contato</i>	0358831737287135519 0358831737287135519

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012		00000560	CEBOLA cebola		KG	1.350,00	6,6200	8.937,00
00021		00002837	LIMÃO limão		KG	500,00	6,2600	3.130,00
00006		00059405	ALHO selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, os dentes grandes de consistência firme, a polpa deve ser clara, devem estar bem definidos e unidos, limpos, firmes e sem machucados.não deverá apresentar bulbo chocho,brotado, mofado, dano por praga ou doença. embalagem caixa de papelão nova e rotulada contendo 10 kg.		KLG	500,00	25,0000	12.500,00

Total do Fornecedor: 24.567,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	JOEL JOSÉ DE OLIVEIRA
<i>CPF</i>	214.495.546-87
<i>Endereço</i>	RUA SÃO BENEDITO, 00 - PESSEGUEIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37600-00
<i>Contato</i>	03598061221 03598061221

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016		00034370	COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	438,00	27,4700	12.031,86
00005		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	672,00	11,6000	7.795,20
00018		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	404,00	10,5700	4.270,28

Total do Fornecedor: 24.097,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	BOAS ROBERTO DE LIMA
<i>CPF</i>	051.523.086-30
<i>Endereço</i>	SITIO DOS LIMAS, 00 - SALTO DE CIMA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3587135519

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012		00000560	CEBOLA cebola		KG	1.000,00	6,6200	6.620,00
00021		00002837	LIMÃO limão		KG	650,00	6,2600	4.069,00
00006		00059405	ALHO selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, os dentes grandes de consistência firme, a polpa deve ser clara, devem estar bem definidos e unidos, limpos, firmes e sem machucados.não deverá apresentar bulbo chocho,brotado, mofado, dano por praga ou doença. embalagem caixa de papelão nova e rotulada contendo 10 kg.		KLG	500,00	25,0000	12.500,00

Total do Fornecedor: 23.189,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	BENEDITO MARQUES DE OLIVEIRA
<i>CPF</i>	126.136.038-95
<i>Endereço</i>	SITIO LARANJAL, 00 - SALTO DO MEIO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3534356403

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014		00030972	CHEIRO VERDE CASAL SALSINHA E CEBOLINHA cheiro verde (casal) salsinha e cebolinha de boa qualidade com folhas verdes escuras sem traços de descoloração turgescentes intactas firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetai		KG	270,00	29,5000	7.965,00
00016		00034370	COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	100,00	27,4700	2.747,00
00026		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	200,00	5,1000	1.020,00
00008		00059465	BATATA DOCE KG batata doce: produto de boa qualidade lavada com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco.		KLG	350,00	5,2900	1.851,50
00022		00059466	MANDIOCA KG mandioca: tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes frescas e com casca inteira sem fermento ou defeitos não fibrosa livre de terra e corpos estranhos.		KLG	576,00	6,5900	3.795,84
00018		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	321,00	10,5700	3.392,97

Total do Fornecedor: 20.772,31



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	JORIVALDO ALECIO DE ANDRADE
<i>CPF</i>	038.497.486-42
<i>Endereço</i>	ESTRADA ESTRADA DO BAIRRO DOS PESSEGUEIROS S/N, 932 - PESSEGUEIROS - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3584151128

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010		00059397	BETERRABA EXTRA AA beterraba extra aa.produto de boa qualidade. a casca deve ser lisa, firme, sem manchas, brotos, e sem rachaduras. cor concentrada e tamanho pequeno ou médio e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas kg (madeira descartável) nova e rotulada, peso aproximado 20 kg.		KLG	560,00	6,3300	3.544,80
00013		00059398	CENOURA EXTRA AA cenoura extra aa. variedade Brasília, Nantes, Kuroda produto de boa qualidade sem rachaduras, perfurações e cortes, são inteiras. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor laranja vivo, livres de umidade externa e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de papelão com tampa, nova e rotulada, peso aprox. 22 kg.		KLG	1.260,00	4,6500	5.859,00
00005		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescer, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	672,00	11,6000	7.795,20

Total do Fornecedor: 17.199,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	WANUIR JUVENAL DE OLIVEIRA
<i>CPF</i>	213.435.946-34
<i>Endereço</i>	ESTRADA BAIRRO DAS PITANGUEIRAS, 00 - PITANGUEIRAS - CAMANDUCAIA - MG - CEP: 37650000
<i>Contato</i>	3534356204

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025		00002835	PEPINO pepino		KG	150,00	6,6000	990,00
00021		00002837	LIMÃO limão		KG	100,00	6,2600	626,00
00009		00019086	BATATA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE LAVADA COM TAMANHO E COR UNIFORMES LIVRES DE UMIDADE EXTERNA DE batata: produto de boa qualidade lavada com tamanho e cor uniformes livres de umidade externa desprovidos de sabor ou odor estranhos sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco		KLG	2.100,00	6,5000	13.650,00
00026		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	150,00	5,1000	765,00
00017		00059463	COUVE FLOR couve flor, hortaliça fresca, de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. acondicionadas em caixas plásticas higienizadas e resistentes. não serão aceitas caixas de madeira.		KLG	600,00	8,3900	5.034,00
00011		00059464	BROCOLIS NINJA brócolis, tipo ninja, in natura. qualidade exigida: 1ª tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, características: folhas firmes sem áreas amareladas, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	500,00	13,5500	6.775,00

Total do Fornecedor: 27.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	MARIA APARECIDA DAS GRAÇAS OLIVEIRA
<i>CPF</i>	006.386.606-45
<i>Endereço</i>	CHACARA LEME, 00 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3591474037

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020		00009751	ESCAROLA escarola		KG	300,00	7,4100	2.223,00
00014		00030972	CHEIRO VERDE CASAL SALSINHA E CEBOLINHA cheiro verde (casal) salsinha e cebolinha de boa qualidade com folhas verdes escuras sem traços de descoloração turgescerem intactas firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais		KG	392,00	29,5000	11.564,00
00016		00034370	COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e são, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	100,00	27,4700	2.747,00
00015		00059395	CHUCHU EXTRA AA extra aa. produto de boa qualidade, suficientemente bem desenvolvido. de cor verde e tamanho uniforme. devem apresentar 10-12cm de comprimento e 6 a 8cm de largura e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas de madeira k, nova e rotulada, peso 22 kg.		KLG	700,00	4,7000	3.290,00
00022		00059466	MANDIOCA KG mandioca: tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes frescas e com casca inteira sem fermento ou defeitos não fibrosa livre de terra e corpos estranhos.		KLG	588,00	6,5900	3.874,92
00004		00071420	AGRIÃO agrião, in natura. de boa qualidade, vegetal fresco, tamanho e coloração uniformes, folhas firmes, sem áreas amareladas, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KG	336,00	14,9900	5.036,64

Total do Fornecedor: 28.735,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	MARCOS CARDOSO DE FARIA OLIVEIRA
<i>CPF</i>	700.168.976-92
<i>Endereço</i>	SITIO TRÊS PORTEIRAS, 00 - JUNCAL - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3599027617

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028		00000567	TOMATE tomate		KG	200,00	6,9000	1.380,00
00009		00019086	BATATA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE LAVADA COM TAMANHO E COR UNIFORMES LIVRES DE UMIDADE EXTERNA DE batata: produto de boa qualidade lavada com tamanho e cor uniformes livres de umidade externa desprovidos de sabor ou odor estranhos sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco		KLG	3.000,00	6,5000	19.500,00
00011		00059464	BROCOLIS NINJA brócolis, tipo ninja, in natura. qualidade exigida: 1ª tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, características: folhas firmes sem áreas amareladas, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	140,00	13,5500	1.897,00
00003		00073082	ABOBRINHA BRASILEIRA de tamanho médio, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante, com aspecto fresco. sem machucaduras. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixa de madeira.		KLG	1.008,00	5,3200	5.362,56

Total do Fornecedor: 28.139,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	MARCELA FERNANDA DE AQUINO BASTOS
<i>CPF</i>	053.229.966-30
<i>Endereço</i>	SITIO BELA VISTA, 00 - SALTO DO MEIO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3588374967

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007		00059428	BANANA NANICA KG fruta de boa qualidade, sem defeitos apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. fruta bem desenvolvida e madura. e de aspecto fresco. devem ter comprimento entre 13 e 18 cm.acondicionadas em caixas t (caixa de madeira retornável e rotulada) caixa com 20 kg.		KLG	2.330,00	4,8000	11.184,00

Total do Fornecedor: 11.184,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

Vencedor	REGINALDO GOMES DA SILVA
CPF	247.829.668-30
Endereço	SITIO SÃO JOÃO, 00 - LOT MANIL VALENTIM P - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3584585486

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025		00002835	PEPINO pepino		KG	600,00	6,6000	3.960,00
00015		00059395	CHUCHU EXTRA AA extra aa. produto de boa qualidade, suficientemente bem desenvolvido. de cor verde e tamanho uniforme. devem apresentar 10-12cm de comprimento e 6 a 8cm de largura e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas de madeira k, nova e rotulada, peso 22 kg.		KLG	500,00	4,7000	2.350,00
00007		00059428	BANANA NANICA KG fruta de boa qualidade, sem defeitos apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. fruta bem desenvolvida e madura. e de aspecto fresco. devem ter comprimento entre 13 e 18 cm. acondicionadas em caixas t (caixa de madeira retornável e rotulada) caixa com 20 kg.		KLG	1.000,00	4,8000	4.800,00
00001		00059438	ABACATE KG qualidade exigida: 1ª, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no prazo máximo de 5 (cinco) dias antes do vencimento. características: produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos e oriundos do manuseio e transporte.		KLG	1.000,00	7,0900	7.090,00
00008		00059465	BATATA DOCE KG batata doce: produto de boa qualidade lavada com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco.		KLG	500,00	5,2900	2.645,00
00022		00059466	MANDIOCA KG mandioca: tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes frescas e com casca inteira sem ferimento ou defeitos não fibrosa livre de terra e corpos estranhos.		KLG	588,00	6,5900	3.874,92
00003		00073082	ABOBRINHA BRASILEIRA de tamanho médio, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante, com aspecto fresco. sem machucaduras. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixa de madeira.		KLG	500,00	5,3200	2.660,00
00002		00073384	ABOBORA PAULISTA produto de boa qualidade, firme, sem rachaduras, perfurações e cortes. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor verde, livres de umidade externa, mofo e de aspecto fresco.		KLG	500,00	4,7300	2.365,00

Total do Fornecedor: 29.744,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	WAGNER JUVENAL DE OLIVEIRA
<i>CPF</i>	073.726.786-09
<i>Endereço</i>	CAMPO BAIRRO DA PITANGUEIRA, 00 - PITANGUEIRA - CAMANDUCAIA - MG - CEP: 37650000
<i>Contato</i>	3534356204

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025		00002835	PEPINO pepino		KG	200,00	6,6000	1.320,00
00021		00002837	LIMÃO limão		KG	100,00	6,2600	626,00
00009		00019086	BATATA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE LAVADA COM TAMANHO E COR UNIFORMES LIVRES DE UMIDADE EXTERNA DE batata: produto de boa qualidade lavada com tamanho e cor uniformes livres de umidade externa desprovidos de sabor ou odor estranhos sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco		KLG	1.650,00	6,5000	10.725,00
00026		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	210,00	5,1000	1.071,00
00017		00059463	COUVE FLOR couve flor, hortaliça fresca, de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. acondicionadas em caixas plásticas higienizadas e resistentes. não serão aceitas caixas de madeira.		KLG	500,00	8,3900	4.195,00
00011		00059464	BROCOLIS NINJA brócolis, tipo ninja, in natura. qualidade exigida: 1ª tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, características: folhas firmes sem áreas amareladas, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	500,00	13,5500	6.775,00

Total do Fornecedor: 24.712,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	SANDRO HONÓRIO DA SILVA
<i>CPF</i>	070.667.377-84
<i>Endereço</i>	ACESSO RANCHO DO RUBINHO, 00 - Zona Rural - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3534356204

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	150,00	5,1000	765,00
00001		00059438	ABACATE KG qualidade exigida: 1ª, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no prazo máximo de 5 (cinco) dias antes do vencimento. características: produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos e oriundos do manuseio e transporte.		KLG	1.000,00	7,0900	7.090,00
00017		00059463	COUVE FLOR couve flor, hortaliça fresca, de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. acondicionadas em caixas plásticas higienizadas e resistentes. não serão aceitas caixas de madeira.		KLG	150,00	8,3900	1.258,50
00011		00059464	BROCOLIS NINJA brócolis, tipo ninja, in natura. qualidade exigida: 1ª tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, características: folhas firmes sem áreas amareladas, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	50,00	13,5500	677,50

Total do Fornecedor: 9.791,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	JOSÉ EDUARDO OLIVOTTI
<i>CPF</i>	077.928.496-86
<i>Endereço</i>	SITIO 5 IRMÃOS, 00 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3592484428

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024		00082430	MORANGO IN NATURA morango in natura, fresco, de boa qualidade, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos, no ponto certo de maturação. deverá ser entregue em embalagens de 250 gramas. os produtos deverão ser entregues em caixas limpas e livres de sujidades.		KG	1.008,00	20,7400	20.905,92

Total do Fornecedor: 20.905,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	LEANDRO APARECIDO PEREIRA
<i>CPF</i>	814.396.106-06
<i>Endereço</i>	AVENIDA ALCEBIADES GILLI, 05 - CENTRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3534356403

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	672,00	11,6000	7.795,20
00018		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	701,00	10,5700	7.409,57

Total do Fornecedor: 15.204,77



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	MILBER GISSONI DE TOLEDO
<i>CPF</i>	913.688.046-91
<i>Endereço</i>	ESTRADA ESTRADA DOS TENENTES, KM - TENENTES - EXTREMA - MG - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3534356403

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025		00002835	PEPINO pepino		KG	530,00	6,6000	3.498,00
00021		00002837	LIMÃO limão		KG	550,00	6,2600	3.443,00
00029		00035510	VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES VAGENS PEQUENAS DE COR BRIL vagem: produto de boa qualidade e sem rachaduras perfurações e cortes vagens pequenas de cor brilhante tenras e quebradiças e de aspecto fresco acondicionadas em caixas plasticas resistentes apresentar amostra do produto		KLG	300,00	15,1700	4.551,00
00010		00059397	BETERRABA EXTRA AA beterraba extra aa.produto de boa qualidade. a casca deve ser lisa, firme, sem manchas, brotos, e sem rachaduras. cor concentrada e tamanho pequeno ou médio e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas kg (madeira descartável) nova e rotulada, peso aproximado 20 kg.		KLG	560,00	6,3300	3.544,80
00019		00089219	ERVILHA TORTA ervilha torta: extra a; de primeira, com tamanho e coloração adequados e uniformes; livre de enfermidades, materiais terrosos; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	450,00	21,2100	9.544,50

Total do Fornecedor: 24.581,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

Vencedor	EMERSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA
CPF	107.757.006-65
Endereço	ESTRADA REMIGIO OLIVOTTI, 2984 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3584150974

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025		00002835	PEPINO pepino		KG	200,00	6,6000	1.320,00
			COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão,					
00016		00034370	substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	200,00	27,4700	5.494,00
			ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.					
00005		00059400	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	672,00	11,6000	7.795,20
00026		00059402	BROCOLIS NINJA brócolis, tipo ninja, in natura. qualidade exigida: 1ª tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, características: folhas firmes sem áreas amareladas, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas limpas e resistentes, não sendo aceitas caixas de madeira.		KLG	250,00	5,1000	1.275,00
00011		00059464	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	200,00	13,5500	2.710,00
00018		00062030	ABOBRINHA BRASILEIRA de tamanho médio, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante, com aspecto fresco. sem machucaduras. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitos produtos acondicionados em caixa de madeira.		KLG	110,00	10,5700	1.162,70
00003		00073082	ABOBORA PAULISTA produto de boa qualidade, firme, sem rachaduras, perfurações e cortes. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor verde, livres de		KLG	500,00	5,3200	2.660,00
00002		00073384			KLG	500,00	4,7300	2.365,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	EMERSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA
<i>CPF</i>	107.757.006-65
<i>Endereço</i>	ESTRADA REMIGIO OLIVOTTI, 2984 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3584150974

umidade externa, mofo e de aspecto fresco.

Total do Fornecedor: 24.781,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	FRANCIELE CASSIA FRANCO CANTUARIA
<i>CPF</i>	107.462.466-17
<i>Endereço</i>	SITIO SANTA CRUZ, S/N - TENENTES RURAL - EXTREMA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3591175245

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021		00002837	LIMÃO limão		KG	260,00	6,2600	1.627,60
00020		00009751	ESCAROLA escarola		KG	300,00	7,4100	2.223,00
00014		00030972	CHEIRO VERDE CASAL SALSINHA E CEBOLINHA cheiro verde (casal) salsinha e cebolinha de boa qualidade com folhas verdes escuras sem traços de descoloração turgescentes intactas firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais		KG	200,00	29,5000	5.900,00
00016		00034370	COENTRO coentro, de boa qualidade, as folhas deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem áreas amareladas. não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	150,00	27,4700	4.120,50
00005		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	672,00	11,6000	7.795,20
00018		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	100,00	10,5700	1.057,00

Total do Fornecedor: 22.723,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 - Bairro Ponte Nova - Praça dos Três Poderes
Paço Municipal "Benedito José de Toledo Filho - Jamanta" - Extrema - CEP 37640-000 - Minas Gerais
Fone: (35) 3435-4635/4504/4307

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Chamada Pública Nº 000001/2023 - 27/04/2023 - Processo Nº 000088/2023

<i>Vencedor</i>	RENATA ROSSI
<i>CPF</i>	073.593.028-70
<i>Endereço</i>	ESTRADA ESTRADA MUNICIPAL REMIGIO OLIVOTTI, 2471 - BARREIRO - EXTREMA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3588619364

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020		00009751	ESCAROLA escarola		KG	350,00	7,4100	2.593,50
00014		00030972	CHEIRO VERDE CASAL SALSINHA E CEBOLINHA cheiro verde (casal) salsinha e cebolinha de boa qualidade com folhas verdes escuras sem traços de descoloração turgescentes intactas firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetai		KG	200,00	29,5000	5.900,00
00005		00059400	ALFACE CAIPIRA CRESPA verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	672,00	11,6000	7.795,20
00026		00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	300,00	5,1000	1.530,00
00018		00062030	COUVE KG couve - verdura de boa qualidade com folhas verdes sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas livres de terra restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco.		KLG	380,00	10,5700	4.016,60
00004		00071420	AGRIÃO agrião, in natura. de boa qualidade, vegetal fresco, tamanho e coloração uniformes, folhas firmes, sem áreas amareladas, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KG	336,00	14,9900	5.036,64

Total do Fornecedor: 26.871,94

Total Geral: 459.771,62